heredes Macharij Ferrarij, henricus Remuscius, Obertus Julianus, Jacobus Gualla et

Filia Traile, Gandulfus Boxa, Guilelmus Iulianus et Xandronus de ogereto, Iacobus

Morrus. Item quod ipse dominus Robertus nichil babeat vel babere possit a communi

vel ab alio prò communi occasione liominum predictorum de Canalibus, Caraglaneis

et Bruna et Tuerdo et illis qui venerunt vel venient et qui venire debent ad standum

et babitandum in villa sancti damiani. Item quod omnia donnea que ipse dominus

Robertus habebat tempore guerre in Canalibus Caraglaneis et Bruna et que detinentnr

prò communi Astensi vel alium prò communi, vel que ipse nunc babet in locis pre-

dictis remaneant et remanere debeant ipsi domino Roberto pacifìce et quiete et sine

molestatione et impedimento communis Astensis vel alterius prò communi. Eo salvo

quod si aliqui bomines undecnmque sint aliquid de predictis donneis occupaverint

quod ius eidem domino Roberto contra ipsos possessores sit salvum. Item quod ipse

dominus Robertus infra predictum terminimi alieoet et alienare debeat omnia donnea

que babet in finibus ville sancti damiani in aliquem civem Astensem qui solvat fodrum

communi Astensi de omni eo quod babet. Item quod castrimi Cisterne cum bominibus

dicti domini Roberti et donea que ibi habet, remaneant ipsi domino Roberto pacifìce

et quiete sine molestatione turbatione et inquietatione communis Astensis et cuiuslibet

alterius, prò communi. Item Thomas Alferius et Georgius pelleta eidem domino Ro-

berto provideant in donneis suis, que babebat in Tuerdo secundum formam sentencie

arbitralis late per dominimi Obertum Spinolam olim capitaneum populi Astensis. Item

quod fruetns qui exiverunt de terris dicti domini Roberti et qui modo estant in Ca-

nalibus, eidem domino Roberto restituantur. Et inde dicti potestas sindici et advocati

unum et plura eiusdem tenoris miebi notario instrumenta fieri preceperunt, quorum

istud est communis Astensis. Lata Ast in pieno Consilio generali civitatis Astensis

super voltis de dom ubi celebrantur Consilia presentibus testibus Ardizono de Archu,

Franzono pallido, Jacobo Ragio, Xandrino Malbecbo et Petro Claverio notario.

Et ego Tbomas Bellonus notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

CLXI. De Castronovo de G-orzano.

850. De datione facto, communi Ast per quosdam de Fererijs de eorum quarta parte

quam habebant in Castronovo de Fererijs et de omnibus alijs que habebant

tam in castris quam in villa. 1142. 16 Novembris.

Anno ab incarnatione domini nostri yhesu ebristi Millesimo centesimoquadra-

gesimosecundo, sextodecimo die mensis novembris Indictione quinta presentia bono-

rum hominum quorum nomine denotantur inferius dederunfc et investituram fecerunt

dodo de Ferarie una cum filio suo Oddone vobis consulibus Astensibus vice totius

populi
,
quorum nomina sunt bec Henricus Pulmo, Amedeus Buccanigra, henricus

iudex et Careoz nominative de eorum parte que est quarta pars in castronovo de

Ferrane et qnatuor tabulas in veteri castro et quantum babent amplius tam in novo

castro qnam in veteri. pede turris excepto, et casam novam et quicquid pertinet su-

prascriptis castris. Et insuper quantum habent tam in castris quam in villa et in

eorum pertinentijs cum curte et cum omnibus ad eam curtem pertinentibus et eum

omni honore quem habent videlicet cum capellis silvis pascuis ierbis ripis rupinis

aquarum aqueductibus, molendinis piscationibus, venationibus et cum omnibus usibus

quos habere visi sunt tam in castris et villa quam de fodris ad suprascriptam curtem

pertinentibus in integrum, et faciat suprascriptus populus secundum pacti tenorem

sicut inferius declarabitur quicquid voluerit sine omni nostra et heredum ac prohe-

redum nostrorum contradictione ab ornai homine defendere promiserunt, quod si de-

fendere non potuerint, aut aliquid per quodvis ingenium subtrahere quesiverint, tunc

componant res in duplum, sicut prò tempore fuerint meliorate aut valuerint sub exti-

matione in consimilibus locis, Et nec nobis liceat quod voluimus sed quod a nobis

semel factum vel conscriptum est inviolabiliter conservare promittimus cum stipula-

tione subnixa. Actum in Aste civitate iuxta ecclesiam sancti Sylvestri feliciter Signum

predicti dodonis et Ottonis qui banc cartam donationis fieri rogaverunt utsupra. Signa

testium Eustichellus de platea et Ubertus et Kollandus germani, Valfredus de Fumo,

Rodulfus Ferramenta, Cunibertus de Ferere, Ogenius Secusius. Eustachius notarius

inde cartam scripsit. Tenor pacti talis est, quod consules qui modo sunt dederunt su-

prascriptam curtem, cum omni suo pertinente nomine feudi suprascripto dodoni et

Ottoni patri et filio sicut ipsi tradiderant Astensi populo in proprietate. Et predictus

dodo et Otto heredes ac proheredes eorum faciant ex inde iure feudi quicquid vo-

luerint, ita tamen ut faciaut ex inde fidelitatem et servicium Astensi populo, et debent

emere casam in Aste et habitare et facere ea imprendia prò communi utilitate quam

cives facient et cum dacitum apparuerit debent dare de suo sicut alius civis.

851. De cilaynatico quorumdam de perachis effectorum civium Astensium debendo

facere pacem et guerram et dare fodrum prò communi Astensi, salvo Episcopo

Astensi. 1216. 22 Maij.

Anno domini Millesimoduceutesimosextodecimo Indictione quarta die dominico

undecimo kallendas Junij. Coram subscriptis testibus dominus Rufìnus de Olevano

potestas Astensis a parte communis Astensis fecit donum in manibus Aycardi para-

chi, Ardizonis parachi et Bergognoni fratris ipsius omnium de Castronovo ut ipsi

decetero cum lieredibus eorum et uxoribus et cum omnibus rebus eorum habitis et

habendis sint cives et babitatores Urbis Astensis in perpetuum, dando fodrum in

Aste seu collectam predictus Aycardus de extimatione librarum decem et dicti Ar-

dicionus et Bergognonus librarum decem usque ad annos decem proximos et com-

pletos et faciendo ante terminum et post exercitus itinera custodias et cavalcatas, et

alios mores ceterasque consuetudines civitatis sicut alij cives Astenses facient, et a

termino decem annorum in antea dare fodrum seu collectam, quotiens Astensis ci-

vitas ad fodrum venerit seu collectam in Aste sicut alij cives Astenses de bjs que in

Aste et in posse habebunt, Et facere pacem et guerram de Castronovo contra omnes

homines et omnes terras, quibus commune Astense voluerit, salvo domino Astensi Epi-

scopo. Et reddere et deliberare communi Astemi guarnito et scarito castrum novum

quandocumque voluerit ad faciendum pacem et guerram quibus commune Astense

voluerit facere, salvo domino Astensi Episcopo. Item debent emere in Aste domum.

que constet eis libras viginti quinque vel plus per totum Augustum proximum, nisi

38
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absolto potestativi remanserit. Salvo eo quod potestas non teneatur eis difendere prò

communi terram quam dimiserunt in eo loco vel in illa terra de qua in Aste vene-

rint ad habitandum. Et sicut supra legitur predicti Aycardus, Ardicio et Bergogno-

nus per omnia iuraverunt supra dei evangelia attendere et observare, et statura et

habitaculum in Aste facere cum uxore et familia tauquam alij cives a proximo festo

sancte Marie de medio augusto in antea Et prò hjs attendendis et observandls omnia

eorum bona habita et habenda dicto potestati nomine et vice communis pignori obli -

gaverunt. Insuper dictus potestas prò communi Astensi promisit eis stipulantibus

adiuvare eos defendere et manutenere si contingeret quod predicti Aycardus Ardizo-

nus et Bergognonus alicui vel aliquibus de predicto castro facerent guerram prece-